
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 
Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE)  - C.M. GEIC81400G   

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664  

www.icvs.it   -    geic81400g@istruzione.it  

 

 
 
 

Oggetto: Determina corso formazione per Covid-19. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

  VISTO il D.Lg.vo n°50 del 18/4/2016 ; 

  VISTE le Linee Guida n°4, di attuazione al suddetto D.Lg.vo ;  

  VISTO il Regolamento di contabi l i tà D.I.129/2018 ; 

  VISTA la del ibera del Consigl io d’ ist ituto n.25 del 27.02.2019 di approvazione 
del Regolamento per le att ività negozial i ;  

  VISTO il  Decreto del la Presidenza del Consigl io dei Ministr i del 01/03/2020  
avente per oggetto “Misure urgenti di contenimento del contagio e gestione 
del l ’emergenza epidemiologica da Covid -19”;  

  VISTA l’ordinanza n.2/2020 del Presidente del la Regione Liguria avente per 
oggetto “Misure di contenimento e gestione del l ’ emergenza epidemiologica da 
Covid-19” ;  

  VISTA la nota ministeriale prot.n.1033 del 29 maggio 2020 Art .  231 del D.L. 19 
maggio 2020, n. 34 “c.d. Decreto r i lancio” –  “Misure per sicurezza e protezione 
nel le ist ituzioni scolast iche statal i e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza 
del l ’anno scolast ico 2020/2021”;  

  VISTO i l  decreto minister iale prot.n.87 del 06 agosto 2020, protocol lo d’ intesa 
per garantire l ’avvio del l ’a.s. nel r ispetto del le regole di sicurezza per i l  
contenimento della dif fusione di Covid -19; 

  VISTE le indicazioni del Commissar io straordinar io del servizio sanitario del la 
Regione Liguria –  ALISA;  

  ACCERTATO che nel l ’ Ist ituto non esistono professional ità disponibi l i  per 
soddisfare tal i obiett ivi;  

 VISTA la disponibi l i tà f inanziar ia per formazione nel PROGETTO P4-2 - 
FORMAZIONE AMBITO 1; 

  STABILITO che i l RUP è i l Dir igente Scolast ico, dott.  Ottonello Ivana;  
 

DETERMINA 
 

Di procedere all ’af f idamento diretto in economia del seguente incar ico:  

Dott.  Ottonel lo Giancarlo - Pediatra –  formatore nel corso di 2 ore in modalità on-
line su piattaforma Meet  ,  r ivolto agli insegnanti su “Corona virus: cos’è –  cl in ica 
ed epidemiologia –  diagnosi –  modal ità di prevenzione –  aspett i organizzativi 
del la scuola” .  

 
i l  9 ottobre 2020 al costo omnicomprensivo di €.200,0 0 da imputarsi al P4-2 - 
FORMAZIONE AMBITO 1 
 



(CIG:  Z642E63E58).  

 

  Di disporre che i l  pagamento venga effettuato a termine att ività, su 

presentazione di fattura elettronica.  

 
 

Masone, 09.10.2020 

Prot.n. 2216/VI.02 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ivana Ottonello  

          Documento f i rmato d ig i ta lmente   


		2020-10-15T13:13:36+0200
	Ivana Ottonello




